این بود که این توجه پیدا شد که وجود این منابع لزوماً نه تنها نعمت نیست بلکه می‌تواند به نعمت تبدیل شود. به تدریج و خصوصاً بعد از وقوع شوک اول نفتی در سال ۱۳۵۲ شمسی و افزایش شدید قیمت نفت در جریان این شوک، بعضی از بیماری‌هایی که این منابع می‌تواند در اقتصاد ایجاد کند شناسایی شد مانند پدیده بیماری هلندی یا پدیده رانتی شدن اقتصاد. در سال ۱۹۹۳ میلادی (۱۳۷۲ شمسی) اقتصاددانی به نام ریچارد آوتی این بیماری‌ها را تحت عنوان نفرین منابع جمع‌بندی کرد که بعضاً به آن پارادوکس فراوانی هم می‌گویند. به این معنا که گویی این منابع نفرین شده هستند و باعث مشکلات برای کشور دارند آن می‌شوند یا وجود آن‌ها موجب نفرین شدگی اقتصاد کشور می‌شود و پارادوکس همین است که چطور کشوری که ثروتی فراتر از بسیاری از کشورهای دیگر دارد باید از دیگران عقب بیفتد!